РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Светлоозёрский сельский Совет народных депутатов

Бийского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2021 года

              № 23
с. Светлоозёрское

	О перспективном плане работы Светлоозёрского сельского Совета народных депутатов и его комиссий на 2022 год

Заслушав проект перспективного Плана работы Светлоозёрского сельского Совета народных депутатов и его комиссий на 2022 год, Светлоозёрский сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить представленный План работы Светлоозёрского сельского совета народных депутатов и его постоянных комиссий  на 2022 год (прилагается).

2. Разрешить председателю сельского Совета народных депутатов, председателям постоянных комиссий в ходе работы вносить изменения и дополнения в План работы Светлоозёрского сельского Совета народных депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и обнародования в установленном порядке, но не ранее чем с 01.01.2022 года.

Председатель  Светлоозёрского сельского

Совета народных депутатов:

Т.В. Ярцева
Обнародовано согласно Устава муниципального образования Светлоозёрский сельсовет в с. Светлоозёрское, п. Заозёрный,  п. Полеводка на информационных стендах 23 декабря 2021 г.
Утверждён  решением

Светлоозёрского СНД
от 21 декабря 2021 года  № 23
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

Светлоозёрского сельского Совета народных депутатов
и его комиссий  на 2022  год
	Время проведения
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные

	I квартал
	1. Отчёт о работе администрации сельсовета за 2021 год.
2. Отчёт о работе учреждений культуры (ДК, библиотека).

3. Отчёт об исполнении бюджета за 2021  год.
4. Изменения и дополнения в НПА согласно плана, утвёрждённого главой сельсовета
	Лесовая  О.В.
Отт С.Г., Денисова Ю.А., Артюшина М.А.
Лесовая О.В.
Лесовая О.В.

	II квартал
	1. О благоустройстве населённых пунктов.

2. План подготовки ЖКХ к отопительному сезону.

3. Заслушать руководителей о плане подготовки к зимнему периоду.

4. Отчёт об исполнении бюджета за 1-ый квартал.
	Филатова М.В.

Воробьёв В.Б.
все руководители

Лесовая О.В.

	III квартал
	1. Отчёт об исполнении бюджета за 1-е полугодие, за 2-ой квартал  2021 года.

2. Отчёт о медицинском обслуживании населения.
3. Отчёт об исполнении бюджета за 9 месяцев.

4. Изменения и дополнения в Устав МО Светлоозёрский сельсовет.
	Лесовая О.В.
Сорокина Н.Е.
Лесовая О.В.
Лесовая О.В.

	IV квартал
	1. О бюджете сельсовета на 2023 год.

2. О перспективном плане работы сельского Совета и его постоянных комиссий на 2023 год.
3. Отчёт о работе Совета депутатов за 2021 год.
4. Информация о занятости школьников в зимние каникулы.
	Лесовая О.В.
Ярцева Т.В.
Ярцева Т.В.
Шумакова Л.В.

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ  ПЛАН  РАБОТЫ

ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ НА 2022 ГОД
	ПО ЗАКОННОСТИ И ПРАВОПОРЯДКА

	I квартал
	О состоянии правопорядка на территории сельсовета
	УУМ, КДН и ЗП

	II квартал
	О работе с подростками, стоящими на учёте в КДН и ЗП
	Соболь К.В.

	III квартал
	О выполнении закона о комендантском часе для несовершеннолетних
	Соболь К.В.

	IV квартал
	О выполнении закона по терроризму и экстремизму
	Руководители учреждений

	ПО ВОПРОСАМ БЮДЖЕТА, ФИНАНСОВОЙ, НАЛОГОВОЙ, ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

	I квартал
	1. Об исполнении сельского бюджета за 2022 год
	Лесовая О.В.

	II квартал
	1. Об исполнении бюджета за I и II квартал 2022 г.
	Лесовая О.В.

	III квартал
	1. Об исполнении бюджета за III квартал 2022 г.
	Лесовая О.В.

	IV квартал
	1. О принятии бюджете на 2023 год
	Лесовая О.В.

	ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ, ОХРАНЕ МАТЕРИНСТВА И ДЕТСТВА

	I квартал

	II квартал
	1. О летнем отдыхе детей и подростков.
	Соболь К.В.

	III квартал

	1. О ходе выполнения плана летнего отдыха детей и подростков.
	Соболь К.В.

	IV квартал
	1. О проведении зимних каникул детей и подростков.
	Отт С.Г.,
Шумакова Л.В.

	ПО ВОПРОСАМ ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ И БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ

	I квартал
	1. О состоянии личных подсобных хозяйств и перспективах развития.
	Филатова М.В.

	II квартал
	1. О плане по благоустройству населённых пунктов на весенне-летний период.
2. О борьбе с сорной растительностью и коноплёй
	Филатова М.В.

Филатова М.В.

	III квартал
	1. О проведённых мероприятиях по благоустройству территорий
	Филатова М.В.

	IV квартал

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ  МЕРОПРИЯТИЯ
	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения

	1.
	Работа депутатов с избирателями
	в течение года

	2.
	Отчёты депутатов перед избирателями
	май - сентябрь

	3.
	Участие в работе конференций граждан
	февраль, апрель, октябрь

	4.
	Работа в постоянных комиссиях
	согласно плана работы

	5.
	Участие в подготовке и проведении сессий
	в течение года

	6.
	Работа с уличными комитетами на округах
	в течение года

КОНФЕРЕНЦИИ  ГРАЖДАН
	Время проведения
	Вопросы, выносимые на конференции

	ФЕВРАЛЬ
	1. Отчёт о работе сельской администрации за 2021 год.

2.  О состоянии правопорядка на селе.
3. Информация о работе Совета депутатов.

	АПРЕЛЬ
	1. О благоустройстве села.

2. О найме пастухов для пастьбы КРС индивидуального  сектора.
3. О начале пожароопасного периода.

	ОКТЯБРЬ
	1. О работе МУП «Энергетик» на территории Светлоозёрского сельсовета.

2. О пожароопасном периоде.

Председатель  Светлоозёрского сельского

Совета народных депутатов:

Т.В. Ярцева